
UCHWAŁA NR 29/III/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie uznania skargi na Burmistrza Śremu za bezzasadną 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721), w związku z art. 229 pkt 3 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 572)Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Spółki Mapmaker.online Sp. z o. o. 
z dnia 24 maja 2024 r. na działania Burmistrza Śremu w części dotyczącej 
nieudostępnienia przez Burmistrza Śremu, na wniosek osoby skarżącej pliku 
GML. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej 
w Śremie, zobowiązując go do zawiadomienia o sposobie załatwienia skargi 
osobę wnoszącą skargę. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64713BA3-CF63-418F-8BB5-55C867A15069. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 29/III/2024 

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie uznania skargi na Burmistrza Śremu za bezzasadną 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), jeśli przepisy 
szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrzenia skarg, 
rada gminy jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań 
lub działalności burmistrza. 

Przeprowadzone w trybie skargowym postępowanie wyjaśniające 
potwierdziło bezzasadność zarzutów sformułowanych przez Skarżącego. 

W dniu 27 maja 2024 r. do Rady Miejskiej w Śremie została przekazana 
skarga na Burmistrza gminy Śrem w związku z podejrzeniem naruszenia 
art. 287 Kodeksu Karnego, tj. oszustwa komputerowego, 
oraz nieudostępnienia pliku GML. 

Zgodnie z § 95 ust. 4 Statutu gminy Śrem Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Śremie zwrócił się do Burmistrza Śremu o zbadanie 
przedstawionych zarzutów i udzielenie wyjaśnień. 

W dniu 7 czerwca 2024 r. do Przewodniczącego Rady została 
przekazana opinia Radcy Prawnego Urzędu Miejskiego w Śremie wskazująca, 
iż skarga w części dot. popełnienia przez Burmistrza Śremu czynu opisanego 
w art. 287 Kodeksu karnego, zarzucającej mu, że bez odpowiednich 
upoważnień organ gromadzi i udostępnia informacje, wprowadzając nowe 
zapisy danych informatycznych, co wyrządza szkodę innym osobom powinna 
zostać przekazana do Prokuratury Rejonowej w Śremie, ponieważ Rada 
Miejska nie posiada kompetencji do oceny, czy Burmistrz swoim działaniem 
lub zaniechaniem popełnił czyn opisany w art. 287 Kodeksu karnego. 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Śremie w tym zakresie skargi skierował 
projekt uchwały o przekazaniu wg. właściwości do Prokuratury Rejonowej 
w Śremie do rozpatrzenia na najbliższej sesji przez Radę Miejską w Śremie. 

Natomiast wg. opinii prawnej skarga w części dotyczącej zarzutu, 
że Burmistrz nie udostępnił na wniosek osoby skarżącej pliku GML, 
co powinien zrobić w terminie 30 dni od dnia złożenia wniosku 
o udostępnienie, powinna być rozpatrywana przez Radę Miejską, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64713BA3-CF63-418F-8BB5-55C867A15069. Podpisany Strona 1



po uprzednim skierowaniu skargi na Komisję Skarg Wniosków i Petycji. 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Śremie pismem z dnia 12 czerwca 2024 r. 
przekazał skargę wraz z opinią prawną pod obrady Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Śremie 
na posiedzeniu w dniu 20 czerwca 2024 roku stwierdziła, co następuje: 

Osoba skarżąca twierdzi, że plik ten nie został prawidłowo utworzony, 
co uniemożliwia korzystanie z niego w celach, które mogą przyczynić się 
do lepszego planowania przestrzennego i zaangażowania społecznego. 

 Pliki GML zostały udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej 
gminy Śrem w terminie, w związku z tym zarzut nieudostępnienia plików jest 
w ocenie Komisji niezasadny. 

Przekazany plik GML z danymi APP dla projektu (przystąpienia) planu 
ogólnego jest zgodny ze schematem aplikacyjnym wynikającym 
z rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 24 października 
2023 zmieniającym rozporządzenie w sprawie zbiorów danych 
przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania 
przestrzennego - plik XSD ze schematem dostępny jest na stronie 
https://www.gov.pl/web/zagospodarowanieprzestrzenne/schematy-
aplikacyjne. 

Realizując unormowania art. 18b ust. 1 ustawy z 08 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721), Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Śremie przedkłada Radzie Miejskiej 
w Śremie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działania 
Burmistrza Śremu proponując jej uznanie za bezzasadne. 

Wobec powyższego należy uznać przedmiotową skargę za bezzasadną. 

   

Przewodniczący Rady 

  

Tomasz Klaczyński  
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 64713BA3-CF63-418F-8BB5-55C867A15069. Podpisany Strona 2

https://www.gov.pl/web/zagospodarowanieprzestrzenne/schematy-aplikacyjne
https://www.gov.pl/web/zagospodarowanieprzestrzenne/schematy-aplikacyjne

	UCHWAŁA NR 29/III/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


